
11788 Martes 13 diciembre 2005 BOE núm. 297

b) Descripción del objeto: Recuperación borde lito-
ral de Cee. Fase 2. Término Municipal de Cee (A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 8 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 475.247,13 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2005.
b) Contratista: Construcciones Ponciano Nieto, S.L., 

y Alcuba, S.A. (UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 299.928,46 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral de Costas, P.D. (O. MAM-04-05-2004), el Subdirec-
tor General para la Sostenibilidad de la Costas, Miguel 
Velasco Cabeza. 

 62.235/05. Resolución del Ministerio por la que se 
anuncia la adjudicación del servicio de medios de 
comunicación para la difusión de una campaña 
de información y sensibilización sobre protección 
del medio ambiente.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría.
c) Número de expediente: 2005/0245E.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de medios de 

comunicación para la difusión de una campaña de infor-
mación y sensibilización sobre protección del medio 
ambiente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 7.000.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17/11/2005.
b) Contratista: Starcom Worldwide Media Estrate-

gia, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.836.101,68 € (año 

2005: 1.953.074,25 € y año 2006: 4.883.027,43 €).

Madrid, 29 de noviembre de 2005.–La Ministra P.D. 
(28.1.05 BOE 10.2.05), la Subdirectora General de Régi-
men Interior y Patrimonio, Soledad Sanz Salas. 

 62.236/05. Resolución del Ministerio de Medio 
Ambiente por la que se adjudica la obra «Sustitu-
ción de cubierta del edificio sede del Centro Me-
teorológico Territorial de Cataluña».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría.
c) Número de expediente: 2005/0210E.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Sustitución de cubierta 
del edificio sede del Centro Meteorológico Territorial de 
Cataluña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 3/09/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 281.096,50 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18/11/2005.
b) Contratista: Rehac, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 258.693,11 € (año 

2005: 10.000,00 €; año 2006: 248.693,11 €).

Madrid, 29 de noviembre de 2005.–La Ministra, P.D. 
(O.M. 28-1-05, BOE 10.2.05), la Subdirectora General 
de Régimen Interior y Patrimonio, Soledad Sanz Salas. 

 62.626/05. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se convoca un concurso 
de suministro e instalación de equipos de medida 
complejos para las estaciones de Madrid, Nava-
cerrada e Izaña de la Red Radiométrica Nacional.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Climatología y Aplicaciones.
c) Número de expediente: 98001442.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de equipos de medida complejos para las estaciones de 
Madrid, Navacerrada e Izaña de la Red Radiométrica 
Nacional.

d) Lugar de entrega: Madrid, Navacerrada e Izaña.
e) Plazo de entrega: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 197.000,00.

5. Garantía provisional. 3.940,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Domicilio: C/ Leonardo Prieto Castro, 8.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: 91 581 98 71.
e) Telefax: 91 581 97 67.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de enero de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia económica: Ver apartado 6 del Cuadro de ca-
racterísticas del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

Solvencia Técnica: Ver apartado 6 del Cuadro de ca-
racterísticas del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 27 de enero de 2006.

b) Documentación a presentar: Tres sobres, confor-
me a lo señalado en los Pliegos de Bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro auxiliar del Instituto Nacional 
de Meteorología.

2. Domicilio: C/ Leonardo Prieto Castro, 8.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Domicilio: C/. Leonardo Prieto Castro, 8.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de febrero de 2006.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 02 de diciem-
bre de 2005.

Madrid, 28 de noviembre de 2005.–El Director
General del Instituto Nacional de Meteorología, P. D.
(O. MAM. 224/2005, de 28 de enero de 2005, B.O.E. de 
10 de febrero de 2005), el Subdirector General de Clima-
tología y Aplicaciones, Antonio Labajo Salazar. 

 62.627/05. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se convoca un concur-
so de suministro de reposición para el funcio-
namiento operativo de las redes y sistemas de 
medida medioambientales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Climatología y Aplicaciones.
c) Número de expediente: 98001493.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de reposición 
para el funcionamiento operativo de las redes y sistemas 
de medida medioambientales.

d) Lugar de entrega: Mahón (Baleares), Noia (A Co-
ruña) y Doñana (Huelva).

e) Plazo de entrega: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 45.240,00.

5. Garantía provisional. 904,80 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Domicilio: C/ Leonardo Prieto Castro, 8.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: 95 581 98 71.
e) Telefax: 91 581 97 67.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de diciembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia económica: Se refleja en el Anejo 5 del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

Solvencia técnica: Se refleja en el Anejo 5 del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 30 de diciembre de 2005.

b) Documentación a presentar: Tres sobres, confor-
me a lo reflejado en los Pliego de Bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro auxiliar del Instituto Nacional 
de Meteorología.

2. Domicilio: C/ Leonardo Prieto Castro, 8.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.



BOE núm. 297 Martes 13 diciembre 2005 11789

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Domicilio: C/ Leonardo Prieto Castro, 8.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de febrero de 2006.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

Madrid, 28 de noviembre de 2005.–El Director
General del Instituto Nacional de Meteorología, P. D.
(O. MAM 224/2005, de 28 de enero de 2005, B.O.E. de 
10 de febrero de 2005), el Subdirector General de Clima-
tología y Aplicaciones, Antonio Labajo Salazar. 

 63.734/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia licitación de contra-
tos de asistencias técnicas para redacción de va-
rios proyectos.

1.  Entidad adjudicadora: Ministerio de Medio Am-
biente. Dirección General de Costas. Área de Contrata-
ción y Normativa. Plaza San Juan de la Cruz s/n sexta 
planta. 28071-Madrid.

2.  Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. 
Forma de adjudicación: Concurso.

3.  Exhibición de documentación:

a) Obtención de documentación: Dirección General 
de Costas. Plaza San Juan de la Cruz s/n. Despacho 
C-611. 28071-Madrid. Teléfono: 91-597-64-14. Telefax: 
91-597-59-13.

b) Fecha limite de obtención de documentos e infor-
mación: 2 de enero de 2006.

4.  Presentación de proposiciones: Fecha límite has-
ta las doce horas del día 3 de enero de 2006. Registro 
General del Ministerio de Medio Ambiente. Despacho 
B-104. Plaza San Juan de la Cruz s/n, 28071-Madrid. El 
lugar de presentación anteriormente señalado se entiende 
sin perjuicio de lo dispuesto en el art. 38.4 de la Ley 30/
1992, de 26 de noviembre y en el art. 80.4 del Reglamen-
to General de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas. En el caso de que se envíe por correo, los 
empresarios deberán justificar la fecha y hora de imposi-
ción del envío en la Oficina de Correos y anunciar a esta 
Dirección General la remisión de la oferta mediante té-
lex, fax o telegrama en el mismo día, haciendo constar el 
número de certificado del envío hecho por correo. En el 
supuesto de que una misma empresa presente proposicio-
nes a varias licitaciones, el sobre de documentación ge-
neral deberá contener, al menos en una de ellas, la docu-
mentación completa exigida en los pliegos, y en los 
demás sobres, en todo caso, los documentos correspon-
dientes a la garantía provisional y a las medidas de sol-
vencia económica y técnica. Las empresas del mismo 
grupo que concurran a una misma licitación deberán 
presentar declaración sobre los extremos reseñados en 
los apartados 1 y 2 del art. 86 del Reglamento general de 
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

5.  Apertura de proposiciones: Dirección General de 
Costas. Plaza San Juan de la Cruz s/n. Sala de Juntas 
C-286 2.ª planta. Madrid. Fecha 23 de enero de 2006, a 
las 12 horas.

6.  Las proposiciones se ajustarán al modelo que fi-
gura como anexo al Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares. La garantía provisional deberá constituirse a 
disposición del Ministerio de Medio Ambiente. (Direc-
ción General de Costas).

7.  Solvencia económica, financiera y técnica o profe-
sional: Se acreditará por los medios señalados en el anejo 
n.º 5 del Pliego de cláusulas administrativas particulares.

8.  Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9.  Admisión variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

10.  Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adju-
dicatario o adjudicatarios, de forma proporcional.

CONDICIONES ESPECIFICAS DE LAS LICITACIONES

Número de expediente: 11-0548. Redacción del pro-
yecto de recuperación y restauración ambiental de la lí-
nea de costa entre la Ballena y Punta Candor. Lugar de 
ejecución: Término municipal de Rota (Cádiz). Presu-
puesto de licitación: 41.826,12 Euros. Garantía Provisio-
nal: 836,52 Euros. Plazo de ejecución: Diez meses.

Número de expediente: 11-1667. Redacción proyecto 
de ordenación del sistema viario y plataforma donde se 
ubica la torre vigia de Torrenueva. Lugar de ejecución: 
término municipal de Vejer de la Frontera (Cádiz). Pre-
supuesto de licitación: 57.700,72 Euros. Garantía Provi-
sional: 1.154,01 Euros. Plazo de ejecución: Doce meses.

Número de expediente: 15-0446. Redacción del pro-
yecto de regeneración borde litoral de las playas de el 
Castillo y Ancoradoiro. Lugar de ejecución: término 
municipal de Muros (A Coruña). Presupuesto de licita-
ción: 96.628,00 Euros. Garantía provisional: 1.932,56 
euros. Plazo de ejecución: Nueve meses.

Número de expediente: 21-0304. Redacción del pro-
yecto de acondicionamiento de la playa de Isla Canela, 
sector central. Lugar de ejecución: término municipal de 
Ayamonte (Huelva). Presupuesto de licitación: 88.345,60 
Euros. Garantía provisional: 1.766,91 euros. Plazo de 
ejecución: Ocho meses.

Número de expediente: 29-0213. Realización de los 
deslindes del dominio público marítimo terrestre en la 
costa. Lugar de ejecución: términos municipales de Mi-
jas y Fuengirola (Málaga). Presupuesto de licitación: 
283.848,41 Euros. Garantía provisional: 5.676,97 euros. 
Plazo de ejecución: Diecinueve meses.

Número de expediente: 36-0279. Redacción del pro-
yecto de regeneración de las playas de A Braña y A 
Carteleira. Lugar de ejecución: término municipal de 
Vilanova de Arousa (Pontevedra). Presupuesto de licita-
ción: 82.824,00 Euros. Garantía provisional: 1.656,48 
euros. Plazo de ejecución: Nueve meses.

Madrid, 9 de diciembre de 2005.–El Director General 
de Costas, P. D. (O.MAM/224/2005, de 28 de enero, 
BOE de 10 de febrero), el Subdirector General para la 
Sonstenibilidad de la Costa, Miguel Valasco Cabeza. 

 63.755/05. Resolución del Ministerio de Medio 
Ambiente por la que se rectifica el Anuncio para 
la contratación del «Suministro y preinstalación 
de pantallas multifacéticas de cubos DLP».

Se modifican las fechas del expediente número 
2005/0305F «Suministro y preinstalación de pantallas 
multifacéticas de cubos DLP», publicado en el Boletín 
Oficial del Estado con fecha 9/12/2005.

Fecha límite de obtención de documentación e infor-
mación. 31/1/2006.

Fecha límite de presentación de las ofertas. 31/1/2006.
Fecha de apertura de ofertas. 9/2/2006.

Madrid, 9 de diciembre de 2005.–La Ministra, P. D. 
(O. M. 28-01-05, BOE 10.02.05), la Subdirectora General 
de Régimen Interior y Patrimonio, Soledad Sanz Salas. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 62.332/05. Resolución del Ente Público Osakidet-
za-Servicio Vasco de Salud por la que se anuncia 
la adjudicación del concurso público para sumi-
nistro de camas hospitalarias para el Hospital 
Txagorritxu.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/130/20/0/0871/O131/

0000/072005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de camas 
hospitalarias para el Hospital Txagorritxu.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas de 2 de agosto de 2005 y Boletín Oficial 
del Estado n.º 203, de fecha 25 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 535.200,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Astaburuaga, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 500.180,00.

Vitoria-Gasteiz, 18 de noviembre de 2005.–La Presi-
denta suplente de la Mesa de Contratación, Elena Bravo 
Suárez. 

 63.384/05. Resolución del Departamento de Inte-
rior del Gobierno Vasco por la que se da publici-
dad a la adjudicación del expediente S-260/2005, 
relativo al suministro de accesorios de audio de 
tubo acústico para portátil MTH800.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Recursos Generales.
c) Número de expediente: S-260/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de accesorios 

de audio de tubo acústico para portátil MTH800.
c) Lote: No hay.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 170, de fecha 18 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 601.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Ceotronics, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 153,12 euros/unidad.

Erandio, 7 de diciembre de 2005.–Jon Etxebarria 
Orue, Director de Recursos Generales. 

 63.419/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Hospital de Basurto-Osakidetza-Servicio 
Vasco de Salud por la que se anuncia la adjudica-
ción del suministro de material diverso para la 
Unidad de Endoscopia del Servicio de Aparato 
Digestivo del Hospital de Basurto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital de Basurto-Osakidetz-Ser-
vicio Vasco de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Compras.


